
ФЕДЕРАЦИЯ ЛЫЖНЫХ ГОНОК РОССИИ

Дата проведения: 08 марта 2010 г.
Место проведения: Начало соревнований: 12ч 00м
Ярославская область, г. Рыбинск, ЦЛС "Демино" Окончание соревнований: 12ч 57м

Технический делегат: Беломестнов И. В. (МК, г. Королев) Дистанция: 10 км КЛ 10 км СВ
Максимальный перепад (HD): 34,8 м 35,6 м

Главный судья: Арсеньев А. И. (ВК, г. Рыбинск) Максимальный подъем (МС): 34,3 м 32,4 м
Члены жюри: Кондратенко О. Б. (1К, г. Рыбинск) Сумма перепадов (ТС): 318,8 м 331,6 м

Тимофеев В. Д. (г. Москва) Длина круга 2.5 км 5 км
Новикова Л. Г. (ВК, г. Рыбинск) Кругов: 4 2

Место Номер Рус Код Фамилия, Имя Субъект РФ ДСО, клуб Очки Вып. 
Норм

21 200 мс
1 101736 Байбородов Евгений 1990 Удмуртская Республика Д 12:21,1 1 12:21,1 1 50 мс
2 102644 Никитин Владимир 1990 Удмуртская Республика 12:29,5 1 24:50,6 1 50 мс
3 102606 Кулеев Константин 1991 Удмуртская Республика 12:31,7 7 37:22,3 1 50 мс
4 102605 Гаврилов Юрий 1991 Удмуртская Республика 12:32,6 6 49:54,9 1 50 мс

25 156 кмс
1 102363 Батманов Петр 1991 Республика Коми 12:53,2 8 12:53,2 8 39 кмс
2 102324 Андрушкевич Станислав 1990 Республика Коми РСДЮСШОР 12:53,8 7 25:47,0 5 39 кмс
3 101830 Палев Никита 1990 Республика Коми ЦСП СК 12:27,6 3 38:14,6 3 39 кмс
4 101839 Виценко Алексей 1990 Республика Коми ЦСП СК 12:03,0 1 50:17,6 2 39 кмс

36 128 кмс
1 102254 Филиппов Александр 1990 Республика Саха (Якутия) 12:39,2 5 12:39,2 5 32 кмс
2 100484 Сальников Дмитрий 1991 Новосибирская обл. Д 12:39,3 3 25:18,5 2 32 кмс
3 102253 Соснин Михаил 1990 Республика Саха (Якутия) 12:27,8 4 37:46,3 2 32 кмс
4 102240 Алехин Вячеслав 1991 Сахалинская обл. Д, ГУОР г. Щелково 12:32,8 7 50:19,1 3 32 кмс

33 108
1 102320 Абашев Дмитрий 1991 Пермский край 12:37,8 3 12:37,8 3 27
2 102636 Березин Егор 1992 Пермский край 12:56,9 8 25:34,7 3 27
3 102120 Сидоров Дмитрий 1990 Нижегородская обл. 12:40,4 10 38:15,1 4 27
4 102321 Ретивых Глеб 1991 Пермский край 12:27,7 4 50:42,8 4 27

28 96
1 102845 Маковеев Антон 1990 Ханты-Мансийский АО 12:47,9 6 12:47,9 6 24
2 102756 Устюгов Сергей 1992 Ханты-Мансийский АО 13:14,0 9 26:01,9 7 24
3 102576 Сафиуллин Рифат 1991 Ханты-Мансийский АО 12:29,6 5 38:31,5 8 24
4 102755 Васильков Александр 1992 Ханты-Мансийский АО 12:14,9 2 50:46,4 5 24

30 84
1 102597 Сергеев Александр 1991 Санкт-Петербург 12:50,8 7 12:50,8 7 21
2 102752 Ботт Максим 1991 Санкт-Петербург 13:18,5 11 26:09,3 8 21
3 101356 Моисеев Александр 1990 Санкт-Петербург 12:21,4 1 38:30,7 7 21
4 101391 Шатохин Андрей 1990 Санкт-Петербург Д 12:15,8 3 50:46,5 6 21

27 72
1 102119 Хныгин Александр 1990 Москва СДЮШОР 81 "Бабушкино" 12:38,1 4 12:38,1 4 18
2 102287 Рыгалин Владимир 1990 Москва Юн.Москвы Спартак 13:14,3 10 25:52,4 6 18
3 102702 Кулешов Александр 1993 Москва Юн.Москвы Спартак 12:30,3 6 38:22,7 6 18
4 102278 Строителев Федор 1991 Москва Юн.Москвы Спартак ГУОР г. Щелково 12:43,2 9 51:05,9 7 18

34 64
1 102567 Порсев Владимир 1990 Свердловская обл. 13:32,3 12 13:32,3 12 16
2 102579 Зеленкин Сергей 1991 Челябинская обл. 12:49,4 5 26:21,7 10 16
3 102659 Фатхуллин Евгений 1991 Тюменская обл. 12:41,2 11 39:02,9 9 16
4 102715 Мельник Алексей 1990 Ямало-Ненецкий АО 12:28,2 5 51:31,1 8 16

31 56
1 102346 Симонов Дмитрий 1991 Красноярский край ДЮСШ 12:55,3 9 12:55,3 9 14
2 102547 Коноваленко Артем 1990 Красноярский край 12:44,7 4 25:40,0 4 14
3 102268 Коваленко Роман 1991 Красноярский край 12:35,8 8 38:15,8 5 14
4 102735 Купцов Павел 1991 Красноярский край 13:25,0 14 51:40,8 9 14

32 48
1 102456 Николаев Сергей 1990 Московская обл. ЛЦ Истина 12:32,4 2 12:32,4 2 12
2 102224 Лощинин Иван 1991 Московская-Рязанская обл. ЦПСК Химки 13:39,8 13 26:12,2 9 12
3 101998 Волков Максим 1990 Московская обл. ЛЦ Истина 12:51,7 12 39:03,9 10 12
4 102031 Клюквин Евгений 1990 Московская обл. Витязь 12:51,7 12 51:55,6 10 12

26 44
1 102409 Голобоков Владимир 1991 Москва СДЮШОР 81 "Бабушкино" 14:29,5 15 14:29,5 15 11
2 102118 Подругин Николай 1990 Москва 12:51,0 6 27:20,5 14 11
3 102709 Макаров Алексей 1990 Москва 12:24,3 2 39:44,8 12 11
4 102115 Озерский Дмитрий 1990 Москва СДЮШОР 81 "Бабушкино" 12:34,8 8 52:19,6 11 11

+00:24,2

3
СДФО (САХА-ЯКУТИЯ - НОВОСИБИРСКАЯ - САХАЛИНСКАЯ)

Результат: 50:19,1

+01:36,2

8
УРФО (СВЕРДЛОВСКАЯ - ЧЕЛЯБИНСКАЯ - ТЮМЕНСКАЯ - ЯНАО)

Результат: 51:31,1

+02:00,7

4
ПЕРМСКИЙ - НИЖЕГОРОДСКАЯ

Результат: 50:42,8 +00:47,9

Результат: 50:46,4 +00:51,5

Результат: 50:46,5 +00:51,6

7
МОСКВА 2

5
ХМАО 1

Результат: 50:17,6 +00:22,7

Результат: 52:19,6 +02:24,7

2
РЕСПУБЛИКА КОМИ

Жюри соревнований: Технические данные:

Результат 
спортсмена

Результат 
командыГ.р.

Министерство спорта, туризма и молодежной политики РФ
Департамент по физической культуре и спорту Ярославской области

Управление по физической культуре и спорту администрации городского округа город Рыбинск
Федерация лыжных гонок России

+00:00,0

Центр лыжного спорта и отдыха "Демино"

ПЕРВЕНСТВО РОССИИ
по лыжным гонкам

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ
Эстафета

Юниоры. 4 х 5 км.

+01:11,0

УДМУРТСКАЯ РЕСПУБЛИКА 1

11
МОСКВА 1

Результат: 49:54,9

6

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
Результат: 51:40,8 +01:45,9

Результат: 51:55,6

9
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

10

1

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ

Результат: 51:05,9
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ФЕДЕРАЦИЯ ЛЫЖНЫХ ГОНОК РОССИИ

Место Номер Рус Код Фамилия, Имя Субъект РФ ДСО, клуб Очки Вып. 
Норм

Результат 
спортсмена

Результат 
командыГ.р.

35 36
1 102593 Меньшаков Дмитрий 1991 Архангельская обл. 13:04,4 10 13:04,4 10 9
2 102244 Десятник Григорий 1991 Мурманская обл. 13:30,1 12 26:34,5 11 9
3 101919 Тарасов Станислав 1990 Вологодская обл. Северсталь 13:07,3 13 39:41,8 11 9
4 102926 Уткин Михаил 1990 Республика Карелия 12:51,6 11 52:33,4 12 9

23 32
1 102604 Владыкин Геннадий 1991 Удмуртская Республика ГУОР г. Щелково 14:06,6 14 14:06,6 14 8
2 102895 Вичужанин Кирилл 1992 Удмуртская Республика Ижсталь 12:38,5 2 26:45,1 12 8
3 102928 Трошкин Роман 1991 Удмуртская Республика 13:08,9 14 39:54,0 13 8
4 102113 Зворыгин Роман 1990 Удмуртская Республика Д 12:48,4 10 52:42,4 13 8

29 28
1 101810 Кондрат Максим 1990 Кемеровская обл. ОСДЮШОР 13:44,5 13 13:44,5 13 7
2 101809 Ефимов Алексей 1990 Кемеровская обл. 13:43,1 15 27:27,6 15 7
3 102586 Дробот Иван 1992 Кемеровская обл. 12:38,2 9 40:05,8 14 7
4 102665 Криклин Владимир 1991 Кемеровская обл. Л 13:19,1 13 53:24,9 14 7

22 24
1 102747 Куторкин Александр 1990 Самарская обл. 13:07,3 11 13:07,3 11 6
2 102918 Калянов Егор 1991 Самарская обл. РА 13:42,7 14 26:50,0 13 6
3 102748 Петров Сергей 1990 Самарская обл. 13:43,9 15 40:33,9 15 6
4 103065 Денисов Константин 1991 Самарская обл. 13:50,0 15 54:23,9 15 6

24
1 102124 Салимзянов Денис 1990 Ханты-Мансийский АО Д 
2 102720 Рукшинский Сергей 1990 Ханты-Мансийский АО
3 102577 Файзулов Ильдар 1991 Ханты-Мансийский АО
4 102966 Петров Артур 1992 Ханты-Мансийский АО

Температура

Воздуха                   Снега Старт. Не старт. Дисквал.

Отличное Отличное Свежий -12                           -11 15 1 016 15 0

Технический делегат: Главный секретарь:

Состояние 
трассы

Состояние 
стадиона

Состояние 
снега

Статистика гонки

Заявлено Финиш. Не финиш.

КОМАНДА НЕ СТАРТОВАЛА

САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ

12
СЗФО (АРХАНГЕЛЬСКАЯ - МУРМАНСКАЯ - ВОЛОГОДСКАЯ - КАРЕЛИЯ)

Результат: 52:33,4 +02:38,5

Результат:

+04:29,0

Результат: 52:42,4 +02:47,5

Беломестнов И. В. (МК, г. Королев) Боровицкая Т. В. (ВК, г. Рыбинск)

13
УДМУРТСКАЯ РЕСПУБЛИКА 2

+03:30,0

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

Результат: 53:24,9

15

14

Результат: 54:23,9

НС
ХМАО 2
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